

Møde i Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget

Dato: tirsdag den 03. oktober kl. 10.00-12.00

Sted: Københavns Rådhus, Udvalgsværelse C, 2. sal

Deltagere:

Michael Neumann (formand), Annette Thernøe (næstformand), Henrik Høgh, Jesper Balle, Pia Weise Pedersen.
Elin Johansen og Merete Ganshorn deltog desuden på mødet grundet BL-oplæg om ensomhed.

Afbud:

Henrik Høgh, Pia Weise Pedersen.

REFERAT

Ad. 1. Valg af dirigent

Michael Neumann blev valgt som dirigent

Ad. 2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

Ad. 3. Godkendelse af referat fra sidste udvalgmøde

Referat fra sidste møde blev godkendt.

Ad 4. Orientering fra det politiske Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalg

Udvalget drøftede de seneste referater fra møder i de to udvalg. Udvalget har bemærket og drøftet følgende to sager til mødet i Socialudvalget den 20. september 2023:

- Sag 4: "Kommunal anvisningsret til private boligudlejere mod økonomisk godtgørelse."
- Sag 5: "Håndtering af socialforvaltningens økonomi i 2023", hvor særligt indkøbsstop i den sociale hjemmepleje frygtes at have afledte konsekvenser for borgerne.

Ad 5. Initiativer mod ensomhed

Anne Mette Fredsgaard Svendsen fra Boligselskabernes Landsforening (BL) deltog på mødet for en drøftelse med udvalget om, hvordan BL arbejder med ensomhed, og hvilke indsatser og tiltag der iværksættes for at bekæmpe ensomhed.

Udvalget arbejder videre med ensomhed ud fra oplægget og afventer Ældrerådsmødet i november, hvor ensomhed er på dagsordenen og hvor forvaltningen vil fortælle om arbejdet med ensomhed i regi af SUF. Derefter arbejder udvalget videre med forslag - som evt. skal forelægges Borgerrepræsentationen - til, hvordan Ældrerådet kan være med til at bekæmpe ensomhed. Det er formanden, der udarbejder det skriftlige produkt.

Ad. 6. BIFs indsatser for at hjælpe 60+ borgere til job

Oplæg om beskæftigelsesindsatser målrettet seniorer:

Udvalget ønsker et oplæg fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om, hvilke indsatser og initiativer der er ift. at få/fastholde seniorer i beskæftigelse. Herunder også hvilke udfordringer der er og hvor stor målgruppen er?

Sekretariatet vil undersøge mulighederne for et oplæg på udvalgs mødet enten i november eller december.

Ad. 7. Næste udvalgs møde den 7. november 2023 kl. 10-12

Ældre og beskæftigelse.

Ad 8. Eventuelt

Den 11. oktober 2023 deltager repræsentanter fra udvalget i møde ved Ensomme Gamles Værn.